1

News Release

２００９年６月１９日

関係各位

株式会社アイディーユー

 当社（株式会社アイディーユー 本社：大阪市 代表取締役社長 池添吉則）と株式会社シーピーユー（本社：

石川県金沢市、代表取締役社長：宮川昌江、以下「シーピーユー」）は、保有する関連ノウハウの共有における

業務提携に合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業務提携の内容

当社が独自に保有する不動産ソリューションテクノロジーの多様なノウハウとシーピーユーが保有する

建築・建設分野でのＣＡＤ、IT セキュリティ面での関連ノウハウを共有し、今後新たなサービス、商品等の

開発を検討してまいります。

２．業務提携の趣旨

シーピーユーは建築・建設分野での CAD 関連のシステム開発会社として、多くの建築会社、ハウスメーカ

ー、工務店への導入実績があり、また IT セキュリティ分野においても業界から高い評価を得ています。

今後、当社はシーピーユーと関連ノウハウを共有することで、建築・建設分野でのサービス、コンテンツ開

発等に努め、マザーズオークションをはじめとする様々なサービスへ展開してまいります。

３．提携会社の概要（平成 20 年 3月 31 日現在）

(1)  商号   株式会社シーピーユー

(2)  代表者   代表取締役 宮川 昌江

(3)  所在地   石川県金沢市西泉四丁目 60 番

(4)  設立年月日   1984 年 9 月

(5)  事業内容 コンピュータソフトウェア開発

ソフトウェアパッケージ製作および販売

コンピュータ機器販売

セキュリティ機器販売

株式会社シーピーユーとの業務提携について

2

ホームページ制作 など

(6)  決算期   3 月

(7)  従業員数   141 名

(8)  資本金   資本金 26,300 万円

(9) 当社との関係             当社とシーピーユーの間には人的および資本関係はありません。

４．日程

平成 21 年 6月 22 日業務提携に関する基本合意書締結

以上

 株式会社アイディーユー

本社所在地  ：〒530-0001 大阪市北区梅田 2丁目 2番 2号 ヒルトンプラザウエストオフィスタワー20F

資本金  ：138 億 8,985 万 964 円（2008 年 8月末日現在）

代表者  ：代表取締役社長 池添 吉則

事業内容   ：不動産オークションの企画・運営 ＵＲＬ： http://www.idu.jp/

   リリースに関するお問合せ先 ： 株式会社アイディーユー  03－5283-2648